6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 1 de Outubro de 2025.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Eletrônica N.º 90038/2024
(Lei 14.133/2021).

Entidade: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER/ES
Modalidade: Concorrência Eletrônica n.º
90038/2024
Processo n.º: 2021-TFZ29
ID CidadES /TCE-ES:
2024.500E0100014.01.000039

Objeto:  “Contratação de empresa especializada
para elaboração de projetos executivos e execução
da obra de construção do 10.º Batalhão de Policia
Militar, no município de Guarapari - ES, na área
de abrangência da Superintendência Executiva de
Edificações (SE-E) do Departamento de Edificações e
de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES”.

Valor Estimado: R$ 18.310.381,97.
Proposta vencedora:  R$ 14.617.189,76,00.
Licitante vencedor: Consórcio BPM Guarapari
(composto pelas empresas Engemad Engenharia
LTDA (Líder) e A. Madeira Indústria e Comércio
LTDA).

Ao final do procedimento licitatório e após a publicação
do resultado, procedeu-se à adjudicação do objeto
ao licitante vencedor, seguida da homologação pela
Autoridade Competente em 30/9/2025.
Contato: (27) 3636-2002
E-mail: ccose-2@der.es.gov.br

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-geral do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1643281

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
046/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO,
SOLUÇÃO AQUOSA A GRANEL ONU Nº 2014 CL5.
1 PARA UTILIZAÇÃO NO TRATAMENTO DE ÁGUA,
PARA ABASTECIMENTO PÚBLICO EM ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DA CESAN.
CONTRATADA: SUMATEX PRODUTOS QUÍMICOS
LTDA
VALOR: R$ 2.322.000,00 (dois milhões e trezentos
e vinte e dois mil reais).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025
PROTOCOLO Nº 2025-230MR
ID CidadES: 2025.500E1600006.01.0047

Vitória, 01 de outubro de 2025.
RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACÍFICO
Diretor Administrativo e Comercial da CESAN

Protocolo 1643292

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL
Consultor Individual (CI) Nº 002/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão
de Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente:
Segurança Cidadã.
Processo Nº: 2024-4SS7Q
Objeto: Contratação de serviços de Consultoria
Individual para auxiliar no monitoramento e
avaliação do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã no Espírito Santo
Valor contrato: R$ 191.056,67 (cento e noventa
e um mil, cinquenta e seis reais e sessenta e sete
centavos).
Consultor Vencedor: Aline da Vitoria Rocha
O mapa da pontuação de consultores(as) da
presente Manifestação de Interesse estará
disponível, na íntegra, no site: https://sedh.
es.gov.br, na Aba Projeto Estado Presente:
Segurança Cidadã - BID.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Wellyta Ribeiro Boninsenha
Agente de Contratação UGP/SEDH

Protocolo 1642940

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90040/2025

PROCESSO Nº
19.11.0050.0022025/2025-33

ID CidadES Nº 2025.500M1300001.01.0041
O Ministério Público do Estado do Espírito
Santo torna público que realizará licitação na
modalidade “Pregão Eletrônico”, objetivando a
Contratação de empresa para ministrar curso
de Media Training, para grupo de membros
do Ministério Público do Estado Espírito
Santo. O julgamento do certame está previsto
para o dia 16/10/2025, com início da sessão
às 14h. Valor total máximo estimado da licitação
é de R$ 175.113,90. O Edital e informações
adicionais poderão ser obtidos pelo site https://
www.gov.br/compras/pt-br, UASG: 926629
- MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO e no site https://mpes.
mp.br/licitacao/pregao-eletronico/.

Vitória, 30 de setembro de 2025.
TAMMY BUSSOLOTTI

PREGOEIRA
Protocolo 1642838

Publicações de Terceiros

AEBES - ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE, HEVV
- HOSPITAL EVANGÉLICO DE VILA VELHA -
Torna público, por meio da Comissão Permanente
de Contratação, que está aberto o Pregão
Eletrônico nº 038/2025. Aquisição de cadeira

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Setembro de 2025 às 22:32:21 Código de Autenticação: a00d61cb